3
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕЩИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» октября 2019 г.                                  № 90                                                              п.Сеща

О внесении изменений в муниципальную программу Сещинского сельского поселения Дубровского района Брянской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 год на территории п.Сеща»

     В связи с формированием проекта бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 год на территории п. Сеща» утвержденную постановлением Сещинской сельской администрации от 29.11.2017 г. №79 «Об утверждении муниципальной программы Сещинского сельского поселения Дубровского района Брянской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 год на территории п.Сеща» следующие изменения:
1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно изменений, приложение     №1 к постановлению.
1.2 Текст муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно изменений, приложение №4 к постановлению.
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сещинской сельской администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сещинской
сельской администрации                                                                                      К.И.Родченкова

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1.
I. ПАСПОРТ
муниципальной программы
Сещинского сельского поселения Дубровского района Брянской области
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 год
на территории п. Сеща»
	Наименование муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды на 2018-2022 год на территории п. Сеща»

	Ответственный исполнитель программы
	Сещинская сельская администрация

	Цели программы
	Повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории п. Сеща  Дубровского района Брянской области .

	Задачи программы
	Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования;
Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории п. Сеща.
Задача: совершенствование благоустройства территорий путем содействия в организации уличного освещения, установка скамеек и урн, озеленения, приведения в надлежащее состояние покрытий тротуаров и проездов на территории п. Сеща.

	Сроки реализации программы
	Период реализации программы: 2018-2022 год (приложение № 4).
Этапы реализации программы не выделяются

	Объемы финансирования программы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)

	Общий объем финансирования программы – 60 000,00., из них:
2018 год – 10 000 рублей;
2019 год – 20 000 рублей;
2020 год – 10 000 рублей;
2021 год – 10 000 рублей;
2022 год – 10 000 рублей
за счет средств местного бюджета – 60 000,00 рублей.

	Основные целевые индикаторы программы
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов п. Сеща, доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов п. Сеща от общего количества дворовых территорий. Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения п. Сеща). Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования. Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования. Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования. Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Результатами реализации программы станет улучшение содержания объектов благоустройства, дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования, зеленых насаждений и, в целом, внешнего облика п. Сеща, в том числе за счет:
благоустройство с минимальным перечнем видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн для мусора);
обеспечения обустроенных зон территорий общего пользования п. Сеща.

Приложение №4.
Порядок и форма участия (трудовое и (или) финансовое) заинтересованных лиц в выполнении работ
Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территории в рамках дополнительного перечня работ по благоустройству в форме трудового и (или) финансового участия.
Организация трудового и (или) финансового участия осуществляется заинтересованными лицами в соответствии с решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого подлежит благоустройству, оформленного соответствующим протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
Финансовое (трудовое) участие заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий должно подтверждаться документально в зависимости от избранной формы такого участия.
В качестве документов, подтверждающих финансовое участие, могут быть представлены копии платежных поручений о перечислении средств или внесении средств на счет, открытый в установленном порядке, копия ведомости сбора средств с физических лиц, которые впоследствии также вносятся на счет.
В качестве документов (материалов), подтверждающих трудовое участие могут быть представлены отчет подрядной организации о выполнении работ, включающей информацию о проведении мероприятия с трудовым участием граждан, отчет совета многоквартирного дома, лица, управляющего многоквартирным домом о проведении мероприятия с трудовым участием граждан. При этом, рекомендуется в качестве приложения к такому отчету представлять фото-, видеоматериалы, подтверждающие проведение мероприятия с трудовым участием граждан.
Перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в п. Сеща в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 год на территории п.Сеща»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Планируемый перечень работ по благоустройству
	Объем финансирования (руб)
	Год

	1
	Общественная территория п.Сеща, ул.Центральная, сквер
	1.Ремонт скамеек
2.Кронирование деревьев
	10 000,00
	2018

	2
	Дворовая территория п.Сеща, пер.Центральный, д.7 и д.8
	1.Установка скамеек
2.Ремонт дворовых проездов
	20 000,00

2019

	3
	Дворовая территория п.Сеща, пер.Центральный, д.9 и д.10
	1.Установка скамеек
2.Ремонт дворовых проездов
	10 000,00

2020

	5
	Дворовая территория п.Сеща, ул.Гагарина, д.5 и д.6
	1. Ремонт дворовых проездов
	10 000,00
	2021

	7
	Дворовая территория п.Сеща, ул.Гагарина, 2
	1.Установка скамеек
2.Ремонт дворовых проездов
	10 000,00

2022

	ИТОГО:

	60 000,00